
obsah
téma čísla
Prístrojová technika 
ve zdravotnictví
Telemedicine je dálkový přenos lékařských informací 
(tlak, tep apod.) od pacienta к lékaři prostřednictvím 
informačních technologií (např. obousměrné video, e-maily, 
chytré telefony apod.). První použití bylo představeno 
v 60. letech 20. století u pacientů s pokročilým srdečním 
selháním ve skandinávských zemích.

SoO, ALARM

+1 <э
Prezentace české ----------------------

Evia DR-T
Home Monitoring 
unipolar/bipolar

ШbbODGTOa
® BIOTRONIK

Made in Germany

fiorente 4/15

1/ Editorial
3 / Informujeme

Rok 2015. Rok nové vlny prodlužování 
osvědčení к výkonu zdravotnického povolání 
bez odborného dohledu

4/ O čem se mluví
Jaké sestry potřebuje české zdravotnictví?

7 / Rozhovor s dr. Paulem De Raevem
Sestry v EU musejí být jednotně vzdělané

10 / Rozhovor s MUDr. Rapem Gayem
Afrika skýtá velké bohatství, které můžeme 
pro naše zdraví využít

Odborné téma
Přístrojová technika ve zdravotnictví

13 / Systém dálkové monitorace pacientů se srdečním 
selháním zachraňuje životy a šetří peníze 

16 / Public relations
Moderní technologie v domácí léčbě 

18 / Práce sester na Aferetickém oddělení ÚHKT

Recenzované články
Teoretické sdělení

21 / Adult Basic and Advanced Life Support 
Výzkumné sdělení 

25/ Bodná poranění zdravotnických 
pracovníků v průběhu deseti let

zdravotnické techniky 
na Blízkém východě

Rozhovor 
s MUDr. Papem Gayem

Afrika skýtá velké 
bohatství, které můžeme 

pro naše zdraví využít

Inovace výuky 
perioperační 
péče na Fakultě 
zdravotnických studií 
Univerzity Pardubice

Top Hotel Praha 
hostil 9. kongres 
primární péče

Praxe
30 / Prezentace české zdravotnické techniky 

na Blízkém východě

32 / Pro studenty
Inovace výuky perioperační péče na Fakultě 
zdravotnických studií Univerzity Pardubice

www.florence.cz
Ročník XI., číslo 4, duben 2015
Redakční uzávěrka pro toto číslo: 15.3.2015 
Foto na titulní straně: Profimedia

Zprávy našich partnerů /
Z konferencí

34 / Sestry se na maketách kostí učily osteosyntézu 
36 / Profesionálne ošetrovateľstvo na základe pôsobenia 

osobnosti Alžbety Hanzlíkovej
38 / Dopisy čtenářů

Poděkování
39 / Top Hotel Praha hostil 9. kongres primární péče 
41 / Konferenci Centrální sterilizace hostila Vysočina

již potřinácté
43 / Česká asociace sester si zvolila nové prezidium
44 / Konference sdružení Gaudia proti rakovině se zaměřila

na psychologické aspekty profese zdravotní sestry

46 / Public relations
VEKTOR - totální náhrada kolenního kloubu 

47/ Personální inzerce
47 / Lekce angličtiny

http://www.florence.cz

